
LÄKEPEDAGOGISK UTBILDNINGLÄKEPEDAGOGISK UTBILDNING  

I JEKATERINBURGI JEKATERINBURG  

  

I Jekaterinburg bedrivs sedan hösten 2001 en läkepedagogisk I Jekaterinburg bedrivs sedan hösten 2001 en läkepedagogisk 

utbildning av ett lokalt kollegium i samarbete med Nordiska utbildning av ett lokalt kollegium i samarbete med Nordiska 

Förbundets arbetsgrupp för östfrågor. Förbundets arbetsgrupp för östfrågor.   

Målgruppen består av välutbildade specialpedagoger, teMålgruppen består av välutbildade specialpedagoger, te rapeuter, rapeuter, 

psykologer, lärare etc. Deltagarna har en genomsnittsålder på ca psykologer, lärare etc. Deltagarna har en genomsnittsålder på ca 

34 år. De kommer från staden Jekaterinburg och från hela 34 år. De kommer från staden Jekaterinburg och från hela 

SverdlovskSverdlovsk--  regionen. regionen.   

 I november 2004 avslutade den första kursen på 27 studenter sitt  I november 2004 avslutade den första kursen på 27 studenter sitt 

treåriga blockseminarium, den andre treåriga blockseminarium, den andre omgången, 16 studenter, omgången, 16 studenter, 

avslutar nu i november 2007.avslutar nu i november 2007.   

Alla söker med stort existentiel lt intresse och stark beslutsamhet Alla söker med stort existentiel lt intresse och stark beslutsamhet 

efter nya vägar för att kunna hjälpa barn, ungdomar och vuxna efter nya vägar för att kunna hjälpa barn, ungdomar och vuxna 

med deras speciella behov. med deras speciella behov.   

Mycket har hänt sedan vi började hösten 2001.Mycket har hänt sedan vi började hösten 2001.   

Nya init iativ och verksamheter har uppstått genom seminaristerna Nya init iativ och verksamheter har uppstått genom seminaristerna 

i ett land där det fortfarande inte är självklart att även de i ett land där det fortfarande inte är självklart att även de 

svagaste och mest utsatta i samhället har rätt til l utbildning och svagaste och mest utsatta i samhället har rätt til l utbildning och 

till ett människovärdigt bemötande.till ett människovärdigt bemötande.   

Många av seminaristerna arMånga av seminaristerna arbetar med att integrera betar med att integrera 

läkepedagogiken på sina arbetsplatser som till ex i specialskolor, i läkepedagogiken på sina arbetsplatser som till ex i specialskolor, i 

terapiverksamheten, på barnhemmen etc. Vi har även seminarister terapiverksamheten, på barnhemmen etc. Vi har även seminarister 

från två så kallade ”stängda städer”, där man arbetar med från två så kallade ”stängda städer”, där man arbetar med 

atomteknologi och där invånarna bara kan atomteknologi och där invånarna bara kan passera in och ut med passera in och ut med 

giltiga pass. Även där pågår intressant kurs giltiga pass. Även där pågår intressant kurs --  och  och 

konferensverksamhet i samarbete med seminariet.  konferensverksamhet i samarbete med seminariet.    



I staden Tomsk i Sibirien, som ligger ett dygns tågresa från I staden Tomsk i Sibirien, som ligger ett dygns tågresa från 

Jekaterinburg,  har det genom gamla och nya seminarister Jekaterinburg,  har det genom gamla och nya seminarister 

uppstått ett läkuppstått ett läkepedagogiskt centrum.epedagogiskt centrum.   

Vera Simakova, en av initiativtagarna till seminarieutbildningen, Vera Simakova, en av initiativtagarna till seminarieutbildningen, 

startade 2005 en socialterapeutisk verksamhet i byn Verchstartade 2005 en socialterapeutisk verksamhet i byn Verch--

Niejminsk utanför den stängda staden Novouralsk, 70km nordväst Niejminsk utanför den stängda staden Novouralsk, 70km nordväst 

om Jekaterinburg.om Jekaterinburg.   

Genom öppna introduktionsdagaGenom öppna introduktionsdagar för alla intresserade har r för alla intresserade har 

seminariet fått kontakt med staden Surgut som ligger 1000km seminariet fått kontakt med staden Surgut som ligger 1000km 

nordöst om Jekaterinburg. Våren 2007 hölls där ett seminarium om nordöst om Jekaterinburg. Våren 2007 hölls där ett seminarium om 

konstens betydelse inom normalkonstens betydelse inom normal --  och specialpedagogik med 60  och specialpedagogik med 60 

deltagare. Ett fortsatt samarbete är planerdeltagare. Ett fortsatt samarbete är planerad och viktig ekonomisk ad och viktig ekonomisk 

stöd kom nu för första gången från Ryssland genom staden Surgut.stöd kom nu för första gången från Ryssland genom staden Surgut.   

Hittills har det inte varit  möjligt att få SidaHittills har det inte varit  möjligt att få Sida--bidrag för detta bidrag för detta 

utbildningsprojekt. Det är till största delen nordiska förbundet som utbildningsprojekt. Det är till största delen nordiska förbundet som 

har stått för finansieringen. Jushar stått för finansieringen. Just nu pågår ett nytt försök att få t nu pågår ett nytt försök att få 

bidrag genom Svenska Institutet,  innan den nuvarande regeringen bidrag genom Svenska Institutet,  innan den nuvarande regeringen 

i snabb takt vill avveckla all ekonomiskt stöd till  Ryssland.i snabb takt vill avveckla all ekonomiskt stöd till  Ryssland.   

Vi har några gånger fått ekonomisk hjälp från två holländska Vi har några gånger fått ekonomisk hjälp från två holländska 

stiftelser. Så även i våras då vi fstiftelser. Så även i våras då vi f ick 8000€, genom Bernhard Heldt. ick 8000€, genom Bernhard Heldt. 

Detta säkrade blockveckan i juni 07 och även det avslutande Detta säkrade blockveckan i juni 07 och även det avslutande 

blocket i november 07.blocket i november 07.   

 Det finns ett behov för fortbildnings  Det finns ett behov för fortbildnings ––  och fördjupningskurser.  och fördjupningskurser. 

Många intresserade väntar på ett nytt första utbildningsår, på Många intresserade väntar på ett nytt första utbildningsår, på 

introduktionintroduktionskurser, socialterapeutisk utbildning m.m. skurser, socialterapeutisk utbildning m.m.   

Hur vi kan gå vidare beror på hur förutsättningarna för ekonomiskt Hur vi kan gå vidare beror på hur förutsättningarna för ekonomiskt 

stöd i Ryssland utvecklas och vad vi får för svar på vår ansökan stöd i Ryssland utvecklas och vad vi får för svar på vår ansökan 

från Svenska Institutet.från Svenska Institutet.   

  

Järna, den 24 september 2007                          Järna, den 24 september 2007                                  Brigitte Deck        Brigitte Deck  


